
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________    DEL _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), per la fornitura in noleggio dell'apparecchiatura di erogazione

e monitoraggio dell'ossido nitrico NOX BOX per la S.C. di Cardioanestesia, con decorrenza dal 01.07.2021 al

31.01.2022. Operatore Economico Sapio Life S.r.l. Spesa complessiva € 23.000,00 + IVA. CIG  Z3F342CE25.

PDTD/2021/2051LP

Pubblicata  all'Albo  Pretorio  dell'Azienda  a  partire  dal  ___________________________________  per  gg.15

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

 S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto            il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che  con  atto  n.  1073  del  27.07.2020,  successivamente  rettificato  con  atto  deliberativo

n. 1176 del 25.10.2021 – entrambi liberamente consultabili e scaricabili dall'Albo Pretorio del

sito  dell'Azienda  –  è  stato  recepito  il  Lotto  6  della  Deliberazione  dell'ATS  Sardegna

n.  105 del  23.10.2019 affidando,  in  favore della  Ditta  Air  Liquide Sanità  Service S.p.a.,  la

fornitura di  gas medicinali,  gas medicali/dispositivi  medici,  gas di  laboratorio,  gas tecnici  e

speciali  e relativi  servizi  integrati  nonché servizi  integrati  di  manutenzione full-risk,  per una

spesa complessiva quinquennale pari a € 3.985.166,64 oltre Iva di Legge più € 12.472,03 di

costi per rischi da interferenza non soggetti a ribasso;

Dato atto che,  a  seguito  del  summenzionato  recepimento,  l'ATI  Air  Liquide  Sanità  Service  S.p.a.  -

Sirimed  S.r.l.  ha  redatto  il  cronoprogramma  con  le  attività  propedeutiche  al  subentro,  da

svolgere in coordinamento con l'Operatore Economico uscente e i vari Servizi dell'ARNAS ''G.

Brotzu'', distinguibili in due fasi, quelle preliminari in cui si effettuano tutte le opportune verifiche

e si pianificano tutte le attività da eseguire, ed una seconda fase operativa, durante la quale si

procede allo svolgimento dei lavori e al collaudo delle nuove apparecchiature;

Atteso che,  alla  luce di  quanto  esposto  sopra,  il  DEC di  cui  agli  atti  deliberativi  in  premessa ha

richiesto l'affidamento in favore della Ditta Sapio Life S.r.l., ultima aggiudicataria, della fornitura

in noleggio dell'apparecchiatura di erogazione e monitoraggio dell'ossido nitrico NOX BOX e

del relativo dispositivo medico, con decorrenza dal 01.07.2021 al 31.01.2022, nelle more della

consegna  della  nuova  apparecchiatura  e  della  formazione  del  personale  addetto  sul  suo

utilizzo,  al  fine  di  non  pregiudicare  l'attività  assistenziale  del  Reparto  della  S.C.  di

Cardioanestesia;

luisanna.perra
Font monospazio
1949

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determina n. _____________del ________________

Considerato che in data 05.10.2021, con nota agli atti del Servizio, si è proceduto a richiedere un'offerta

migliorativa alla Ditta Sapio Life S.r.l.;

Ravvisato che con nota in  data 08.10.2021 la sopracitata Ditta ha tuttavia confermato i  prezzi  già in

essere del relativo contratto;

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta Sapio Life S.r.l., al fine di garantire la continuità

assistenziale del Reparto della S.C. di Cardioanestesia, la fornitura in noleggio della macchina

di erogazione e monitoraggio dell'ossido nitrico NOX BOX e del relativo dispositivo medico

Noxap,  con  decorrenza  dal  01.07.2021  al  31.01.2022,  e  comunque  non  oltre  il  subentro

effettivo da parte della nuova aggiudicataria, per una spesa complessiva pari a € 23.000,00 +

IVA, come meglio specificato nel prospetto sottostante:

Voce Descrizione Quantità Prezzo
 unitario

1 FORNITURA A NOLEGGIO DI NOX BOX 7 € 650,00/mese

2 CANONE DI MANUTENZIONE FULL RISK 7 € 350,00/mese

3 Bombola di NOXAP 5 € 3.200,00

TOTALE € 23.000,00

Dato atto         che non sussistono conflitti di interesse con l'assegnataria della fornitura;

Visto         il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di affidare, in favore della Ditta Sapio Life S.r.l., al fine di garantire la continuità assistenziale del Reparto

della  S.C.  di  Cardioanestesia,  la  fornitura  in  noleggio  della  macchina  di  erogazione  e  monitoraggio

dell'ossido nitrico NOX BOX e del relativo dispositivo medico Noxap, con decorrenza dal 01.07.2021 al

31.01.2022, e comunque non oltre il subentro effettivo da parte della nuova aggiudicataria, per una spesa

complessiva pari a € 23.000,00 + IVA, come meglio specificato nel prospetto sottostante:

Voce Descrizione Quantità Prezzo
 unitario

1 FORNITURA A NOLEGGIO DI NOX BOX 7 € 650,00/mese

2 CANONE DI MANUTENZIONE FULL RISK 7 € 350,00/mese

3 Bombola di NOXAP 5 € 23.000,00

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 23.000,00 + IVA, verrà imputato sul Centro di Costo

490240 così suddiviso:

- € 4.550,00 + IVA: Conto n. A508020104 del Piano dei Conti;

- € 2.450,00 + IVA: Conto n. A507020101 del Piano dei Conti;

- € 16.000,00 + IVA: Conto n. A501010603 del Piano dei Conti;

luisanna.perra
Font monospazio
1949

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determina n. _____________del ________________

3.   di  autorizzare la  S.C. Contabilità,  Bilancio e Controllo  di  Gestione, all'emissione dei  relativi  ordini  di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità

della fornitura da parte degli uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Responsabile Settore Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1949

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021


	
	DETERMINA

		2021-12-01T12:01:43+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-03T09:12:46+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-06T07:51:11+0100
	PERRA LUISANNA




